30 etagiulă
I.: pe un an 10 fl., pe șase
luni 5 fl., pe trei luni 2 fl. 50 cr.
Cu dusul în casă: Pe un an
12 fl., pe 6 luni 6 fl., pe trei luni
3 fl. Ună exemplară 5 or. v. a.
sau 15 bani. Atâtă abonamen-
tele cât și inserțiunile sunt
a se plăti înainte.

Nr. 198.

Brașov, Vineri-Sâmbătă 10 (22) Septembrie

1894.

## Cestiunea română în delegațiunea ungară.

Brașov, 9 Septembrie v.

Marea gălăgiă, ce s'a făcută din
partea maghiară cu tunetele și trăs-
netele, ce se dicea, că se voru des-
cărca asupra capului ministrului de
externe Kalnoky în sinul delegați-
unei ungare, s'a terminat cu o mare
retragere pe totă linia.